| Representação Parlamentar |

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Assunto: Transformação de pergunta com pedido de resposta escrita em pergunta oral –
Requerimento XIII/105 – “Informações sobre o HDES”.

A Representação Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores solicita à Mesa da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores e a V. Exa. que, ao abrigo do n.º 3 do artigo 182.º

do Regimento da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, o requerimento

XIII/105 – “Informações sobre o HDES”, com perguntas com pedido de resposta escrita, seja

transformado em pergunta oral a ser inscrita na agenda da reunião plenária que decorre entre

os dias 15 e 18 de outubro, sem prejuízo dos pedidos de envio de documentação que constam
no referido requerimento.

Ponta Delgada, 9 de outubro de 2024

Com os melhores cumprimentos,

A Representação Parlamentar do BE/Açores

E/2329/2024 Proc.º 066.15/1/XIII registado no webdoc a 09/10/2024 V0